III.- TENER como resultado definitive el 

escrutinio realizado por este Tribunal Electoral, para las categorias de 

Gobernador/a y Vicegobernador/a, Diputados/as Provinciales, Intendentes y 

Concejales, obrante en las planillas que se incorporan al presente Acta como

ANEXO I en cuatrocientos ochenta y nueve (489) fojas utiles, con excepcion de 

los guarismos correspondientes a la mesa N° 1183 circuito 40 - del municipio 

de La Escondida, los que noTueron cargados conforme la anulacion de la misma

dispuesta por Resolucion N° 226/23 y su respectiva disposicion de realizacion de